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رئیس قوه قضائیه گفت: باید به گونه ای از ناحیه دولت تدبیر و تمهید 
شود که به واسطه این تعطیلی ها و یا قطع برق ها، آسیب کمتری به عموم 

مردم و به ویژه تولیدکنندگان وارد آید.
به گزارش مرکز رســانه قوه قضائیه، حجت الاسلام والمســلمین غلامحسین 
محســنی اژه ای در نشست دیروز شــورای عالی قوه قضائیه، اظهار داشت: وقایع 
ســوریه نشان داد که دشــمنان و شیطان صفتان، اســتفاده ابزاری از تروریسم و 
تروریســت ها دارنــد و هرگاه منافع شــان اقتضاء کند، عــده ای را که پیش تر در 
فهرست های تروریستی گنجانده و برای دستگیری شان جایزه های کذایی تعیین 
کرده بودند، به عوامل و مباشران توطئه های خود برای اشغال و انهدام یک کشور 
تبدیل می کنند. در برابر این شــیاطین فاســد و جنایتکار که حدود ۱۵ ماه است 
پشتیبان و مباشر جنایت و نسل کشی در غزه هستند راهی جزء جهاد، ایستادگی، 

استقامت و بصیرت وجود ندارد.
درخواست از دولت

محســنی اژه ای در ادامه با اشاره به تعطیلی هایی که بعضاً به واسطه شرایط 
اضطرار و اجبار در کشور ایجاد می شود، گفت: طی روز های اخیر به واسطه مشکلات 
و مســائل مربوط به برق، گاز و آلودگی هوا، تعطیلی هایی از روی اضطرار و اجبار 
ایجاد شد؛ دولت با همراهی و همکاری سایر قوا و بخش های دیگر، باید به گونه ای 
تدبیر کند که در مقاطع بعدی، این مشــکلات حادث شده، تقلیل یابند؛ همچنین 
باید به گونه ای از ناحیه دولت تدبیر و تمهید شود که به واسطه این تعطیلی ها و یا 
قطع برق ها، آسیب کمتری به عموم مردم و به ویژه تولیدکنندگان وارد آید؛ وقتی 
برق یک کارگاه تولیدی قطع می شود، سلسله مسائلی برای گرداننده و مالک آن 
کارگاه ایجاد می شــود؛ از کاهش تولید تا عدم رفع تعهدات و پرداخت بدهی ها و 

مشکلات مربوط به حقوق کارکنان و پرداخت مالیات.
نگذارید کار مردم در تعطیلات زمین بماند

وی افزود: نکته بسیار مهم آن است که به گونه ای تدبیر و تمهید شود که کار 
و امورات مردم بوسطه این تعطیلی ها و تغییرات ساعات کار اداری، بر روی زمین 
نماند؛ همکاران ما در قوه قضائیه در تمامی بخش ها و واحد ها همان گونه که تاکنون 
ایثــار کرده و بیش از موظفی، خدمات ارائه داده اند، در مقطع فعلی نیز با تدبیر و 
همت بیشتر، به گونه ای برنامه ریزی کنند که پیشبرد امور و کار مردم و مراجعان 
به عدلیه، به واسطه تعطیلی ها و تغییرات ساعات کار اداری، مختل نشود؛ این امر 

به ویژه در دادگستری ها بسیار حائز اهمیت است. 
رئیس دســتگاه قضا گفت: همچنین بار دیگر تاکید دارم که مقامات ذی ربط 
قضائی بــا توجه به تعطیلی های اخیر ادارات، اولاً به گونه ای اتخاذ تدبیر کنند که 
اوقات تعیین شده دادرسی، تجدید نشود؛ در ثانی، ترتیبی اتخاذ نمایند تا نسبت به 
تجدید وقت دادرسی، به ویژه در پرونده های زندانی دار، در اولین فرصت اقدام گردد؛ 

به نحوی که موجب اطاله دادرسی و تضییع حقوق اصحاب دعوی فراهم نگردد.
 نهایت همکاری را با دولت خواهیم داشت

محسنی اژه ای اظهار داشت: ما در قوه قضائیه و من به عنوان رئیس قوه قضائیه 
در شوراها، جلسات، بخش ها و موضوعات مختلف، نهایت همکاری را با دولت خواهیم 
داشت تا بر مسائل و مشکلاتی که در مقطع فعلی ایجاد شده، فائق آید؛ مدیران و 
همکاران در بخش های مختلف قوه قضائیه نیز همت خود را مصروف دارند تا هرچه 
بیشتر کمک کار دولت باشیم و هرچه بیشتر صرفه جویی کنیم، همچنین معاونت 
مالی و عمرانی قوه قضائیه توجه داشته باشد که در ساختمان های در حال ساخت 
مربوط به قوه قضائیه، تجهیزاتی به کار رود که صرفه جویی انرژی را میسّر سازد.

دشمن به شدت دنبال ایجاد ناامنی روانی است
وی در بخش دیگری از نشست دیروز تاکید کرد: دشمن در مقطع فعلی، بیش 
از سایر مقاطع، درصدد تهدید و تحدید امنیت روانی مردم و سایر جنبه های مربوط 
به امنیت شهروندان، از طریق هراس افکنی و دروغ پراکنی است؛ فلذا بار دیگر تاکید 
می کنم دادستان کل و دادستان های سراسر کشور با همکاری مستقیم دستگاه های 
اطلاعاتــی، امنیتی و انتظامی، تمامی تدابیر و تمهیدات مقتضی را برای تثبیت و 
تحکیم امنیت مردم و شهروندان اتخاذ نمایند و همچون گذشته و حتی با صلابت 
و اقتدار بیشتر، تدابیر مربوطه را اتخاذ نمایند تا توطئه دشمن برای ایجاد ناامنی 

در داخل کشور و تهدید امنیت مردم، خنثی شود.
مخبر: 

دشمنان همواره در تلاش هستند تا با ایجاد نفاق و تفرقه 
اعتماد عمومی را نسبت به نظام كاهش دهند

مشاور و دستیار رهبر انقلاب تصریح کرد: دشمنان همواره در تلاش 
هستند تا با ایجاد نفاق و تفرقه، اعتماد عمومی را نسبت به نظام کاهش 

دهند و آثاری منفی بر روحیه مردم بگذارند.
محمد مخبر، مشــاور و دســتیار رهبر انقلاب در واکنش به شایعه استعفای 
رئیس جمهور، انتشار چنین اخباری را حرکتی در مسیر خواست دشمنان دانست 

که به دنبال ایجاد بی اعتمادی در میان مردم و مدیران نظام هستند.
وی تصریح کرد: دشــمنان همواره در تلاش هستند تا با ایجاد نفاق و تفرقه، 
اعتماد عمومی را نسبت به نظام کاهش دهند و آثاری منفی بر روحیه مردم بگذارند.
مشاور و دستیار رهبر انقلاب با تاکید بر اینکه وحدت و همدلی بین مردم و 
مسئولان، رمز مقابله با توطئه ها و چالش های پیش رو است، افزود: همه باید به دولت 

کمک کنیم تا بتواند بر مشکلات فائق آمده و به اهداف تعیین شده دست یابد.
مخبر به ضرورت هوشیاری مردم و مسئولان در برابر عملیات روانی و تحرکات 

دشمن اشاره و بر اهمیت ایجاد جبهه ای واحد تأکید کرد.
وی مفهوم وفاق را حضور در خط ولایت، دشــمن شناسی و خدمت به مردم 
شــریف ایران خواند و خاطرنشان کرد: این همدلی و هم افزایی می تواند به عنوان 

الگویی برای نسل های آینده نیز مطرح شود.
مشــاور و دستیار رهبر انقلاب در پایان از تمامی رسانه ها، احزاب و گروه های 
سیاســی خواست تا با حفظ انسجام و همکاری، از دولت چهاردهم حمایت کنند 
و به دشــمنان نشان دهند خواب های آشفته آنها در شرایط حساس کنونی تعبیر 

نخواهد شد.
دریادار تنگسیری:

نیروهای مسلح تحت فرمان فرمانده كل قوا 
آماده صیانت از مرزهای آبی و خاكی هستند

فرمانده نیروی دریایی سپاه پاســداران انقلاب اسلامی گفت: همه 
ما نیروهای مســلح حاضر و آماده هســتیم و همه ما یکدست و یکدل 
 تحت فرمان فرمانده کل قوا آماده صیانت از مرزهای آبی و خاکی کشور

هستیم.
سردار علیرضا تنگسیری، فرمانده نیروی دریایی سپاه پاسداران انقلاب اسلامی 
در اختتامیه اجلاسیه نماز سپاه با گرامیداشت یاد شهدای انقلاب اسلامی و جبهه 
مقاومت اســلامی اظهار کرد: نماز نماد قدرت و صلابت اســت، با نماز دشــمنان 
به زانو درمی آیند، نماز واســطه اتصال انســان و خداوند است و رزمنده را شیر و 

پرقدرت می کند.
وی افزود: خوشــحالیم امروز در سپاه پاســداران انقلاب اسلامی و در نیروی 
دریایی ســپاه و به همت نمایندگی ولی فقیه در ســپاه دومین اجلاســیه نماز را 

میزبانی می کنیم.
سردار تنگسیری گفت: در نیروی دریایی سپاه افتخار داریم در آب های نیلگون 
خلیج فارس خادم ملت شــریف ایران باشیم و در دفاع از کیان ایران اسلامی تمام 

قد بایستیم، ما خادمی ملت را افتخاری برای خود می دانیم.
فرمانده نیروی دریایی سپاه تصریح کرد: هم اکنون روی آب های خلیج فارس و 
در جوار تنگه هرمز هستیم و این نشان می دهد که برای دفاع از کیان کشور همه 
ما نیروهای مسلح حاضر و آماده هستیم و همه ما یکدست و یکدل تحت فرمان 

فرمانده کل قوا آماده صیانت از مرزهای آبی و خاکی کشور هستیم.
بــه گــزارش مهر، وی گفــت: امیــدوارم اختتامیه این اجلاســیه با حضور 
 فرمانــده کل ســپاه بــرکات خوبی داشــته باشــد و رضایت خداونــد را در پی 

داشته باشد.

درمکتب امام

با مردم خوبی کنید
اگر بخواهید وقتی منزل می روید با حال آرام، بی دغدغه- شب به روز 
بیاوریــد با مردم خوبی کنید. وقتی با مردم خوبی کردید، محبت کردید، 
خدمتگزار مردم بودید، وقتی که بروید شــب منزل، آرامش برای قلب تان 
هســت؛ وجدان تان ناراحت نیســت. اینهایی که مردم را اذیت می کنند 
وجدان شان ناراحت است؛ اینطور نیست که بروند راحت.... نخیر، ناراحتند. 
منتها البته بعضي ها وقتی کم کم زیاد شد، عادت می کنند؛ این دیگر یک 

درنده می شود؛ این دیگر آدم نیست .
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رئیس قوه قضائیه: 

دولت در مورد قطعی گاز و برق
تدبیر كند 

قالیباف:

توان دشمن را محاسبه و با طرح ریزی گام برمی داریم

ایران اتهامات وزارت دادگستری آمریکا 
علیه »محمدرضا نوری« را رد كرد

رئیس  مجلس شورای اسلامی گفت: حتما توان 
دشمن را محاسبه می کنیم، چون گفتمان انقلاب 
اسلامی آرمان گرای واقع بین است و حتما در این 

مسیر حرکت می کنیم.
محمد باقر قالیباف، رئیس مجلس شورای اسلامی در 
مراســم گرامیداشت هفته پژوهش که در دانشگاه امام 
حسین )ع( برگزار شد با اشاره به تحولات اخیر منطقه، 
گفت: امروز جنگ رسانه ای و شناختی بزرگ ترین حربه 
دشــمنان علیه ملت ایران است که در تحولات اخیر با 

استفاده از آن مطالبی را بیان می کنند.
وی افزود: ممکن است بخشی از سخنان دشمنان 
برای نســل جدید حرف های نو باشــد، اما نسل ما که 
دفاع مقدس را دیدیم و فراز و نشیب انقلاب را مشاهده 

کرده ایم، این حرف های جدیدی نیست.
رئیس مجلس شــورای اســلامی اظهار کرد: امروز 
دشمنان ملت ایران و در راس آنها رژیم صهیونیستی و 
آمریکا چه در داخل و خارج منطقه، حرف های علیه ما 
می زنند و در پاره ای از موارد هم قدرت طلبی می کنند.

قالیباف تصریح کرد: برخی می گویند زور ایستادن 
نداشتید و نتوانستید کار را پیش ببرید، برخی می گویند 
هزینــه کردید و نتیجه نگرفتید، برخی می گویند خطر 
بیخ گوش شماست و دشمنان بیرونی و داخلی مدام این 

حرف ها را تکرار می کنند.
وی اضافه کرد: برخی با واژه سازی با زبان و ادبیات 
دیگر سخن می گویند و بیان می دارند که با نظم جهانی 
سازگار باشید و قدرت جهانی را بپذیرد؛ منافع ملی شما 

در گرو این است.
رئیس مجلس شورای اسلامی گفت: ما واقعیت ها را 

می بینیم و مقابل ظالم می ایستیم و با تکیه بر فرهنگ 
الهی پا به میدان مبارزه گذاشتیم و فلسفه راه شهیدان 

همین است.
قالیباف خاطر نشان کرد: انقلاب اسلامی با ایمان به 
مکتب قرآن و اهل بیت)ع( همیشه پایدار و ماندگار است.
رئیس مجلس شورای اســلامی با اشاره به شرایط 
رشد حزب الله - سال ۶۳ - در جنوب لبنان گفت: وقتی 
داعش ظهور پیدا کرد دائما خبر می آمد که شــهرهای 
عراق درحال سقوط هستند. شهید سلیمانی با من تماس 
گرفت و گفت اینها نزدیک دروازه های بغداد هستند و در 
سوریه هم روزهایی بود که دائما به مراکز حکومتی حمله 

می کردند؛ این فراز و نشیب ها امری طبیعی است، این 
ما هستیم که در مقابل این فراز و نشیب ها میزان ایمان 

و اخلاص مان محک زده می شود.
وی با بیان اینکه ما آدم های صرفا آرمان گرا نیستیم 
و حتمــا واقعیت ها را می بینیم و بــا طرح ریزی گام بر 
می داریم، اظهار کرد: حتما توان دشــمن را محاســبه 
می کنیــم، چون گفتمان انقلاب اســلامی آرمان گرای 

واقع بین است و حتما در این مسیر حرکت می کنیم.
رئیس مجلس شورای اسلامی با بیان اینکه مشکلاتی 
همچون بحران آب و کمبود ســوخت مدت هاست که 
مطرح شــده اما راه حل های مناســب برای آن ها ارائه 

نشده است، افزود: در طول سال ها بسیاری از مسائل را 
حل نکرده ایم و حتی نتوانسته ایم برخی از مشکلات را 

به مسئله ای قابل حل تبدیل کنیم.
قاچاق سوخت

از مشکلات جدی است 
قالیبــاف در ادامه بر اهمیــت حکمرانی دقیق در 
زمینه هــای اقتصادی و اجتماعــی تأکید کرد و گفت: 
حکمرانی در حوزه اقتصاد و مسائل اجتماعی و فرهنگی 
در حال حاضر غیرقابل قبول اســت. یکی از مشکلات 
جدی، قاچاق فرآورده های نفتی اســت که روزانه ۲۵ تا 
۳۰ میلیون لیتر از آن قاچاق می شود. این درحالی است 

که برای تأمین سوخت نیروگاه ها با کمبود مواجه ایم.
وی همچنین به همکاری مردم در کاهش مصرف 
گاز اشــاره کرد و افزود: مردم در کاهش مصرف انرژی 
همراهی کردند و در روز بیش از ۴۰ میلیون متر مکعب 
گاز صرفه جویی شد، اما همچنان مصرف انرژی بیش از 

استاندارد جهانی است.
رئیس مجلس شورای اسلامی در بخشی دیگر از سخنان 
خود به نقش دانشگاه امام حسین )ع( و نخبگان کشور در 
حل مشکلات پرداخت و گفت: دانشگاه ها و نخبگان باید 
 در میدان عمل حضور داشــته باشند تا مسائل کشور را 

حل کنند.
وی در پایان با اشــاره به اقدامات خود در مجلس 
شورای اسلامی گفت: در دوره مجلس یازدهم، ۲۱ قانون 
ضــروری برای ایجاد تحول اقتصادی تصویب شــد که 
می تواند به حل مشکلات اقتصادی کمک کند. همچنین 
برنامه هفتم توسعه کشور به عنوان بالاترین سند اجرائی 

برای این تحولات در نظر گرفته شده است.

مدیرکل آمریکای وزارت امور خارجه 
بــا رد اتهامــات وارده در بیانیه وزارت 
دادگســتری آمریکا علیــه محمدرضا 
نوری گفت: این ادعاها بر مبنای ذهنیت 
کلیشه ای سیاسی علیه جمهوری اسلامی 
ایــران و بــدون هیچ دلیــل و مدرک 
ناقــض حقوق  و  مطرح شــده  منطقی 
 بنیادین بشــری مدعی علیه محســوب 

می شود.
عیســی کاملی، مدیرکل آمریکای وزارت 
امور خارجه ضمن تاکید بر نیاز منطقه به ثبات 
و آرامش، به ســابقه مداخله گری ها و اقدامات 
ثبات زدای آمریکا در منطقه و تحرکات مستمر 
آنها برای فتنه انگیــزی و تفرقه افکنی در بین 
کشــورهای منطقه و همسایه اشاره و تصریح 
کرد: کشــورهای منطقه با درک منافع کلان و 
دائمی ملت های خــود مانع از دور جدیدی از 
تفرقه انگیزی و ایجاد اخلال در روابط فیمابین 
خود خواهند شــد و سیاست همسایگی برای 
تحکیم پیوندهای دوســتی و مــودت با قوت 

دنبال خواهد شد.
وی تاکیــد کرد: وزارت امــور خارجه در 
راســتای وظایف ذاتی خــود جهت حمایت از 
حقوق اتباع ایرانی در سراسر جهان، به تلاش ها 
و پیگیری های مجدانه خود برای دفاع و حمایت 
از حقوق این شهروند ایرانی ادامه خواهد داد.

مدیــرکل آمریکای وزارت امــور خارجه 

همچنین در مورد وضعیت دو شــهروند دیگر 
ایرانــی که چند روز قبل به ادعای بی اســاس 
تامین قطعات پهپاد برای ایران بنا به دســتور 
مراجــع قضائی- امنیتی آمریــکا در آمریکا و 
ایتالیا بازداشــت شــدند، گفت: نظام قضائی 
آمریکا به ابزار صدور احکام بی مبنا و سیاســی 
بــرای گروگان گیری اتباع ایرانی به بهانه هایی 
همچــون دور زدن تحریم هــای یکجانبه این 
کشــور - که طبق قوانین و موازین بین المللی 
هیچ مشــروعیت و وجاهت قانونی نداشــته و 
مغایر با هنجارهای شناخته شده حقوق بشری 
محسوب می شوند - تبدیل شده و این به منزله 
ارتکاب عمل متخلفانه از ســوی دولت آمریکا 
 است و مترتب مسئولیت بین المللی این کشور

 می باشد.
وی با یادآوری تعهد دولت ها برای رعایت 
حقوق بشــر و خودداری از اجرای دســتورات 
قضائــی نامشــروع و غیرقانونــی آمریکا علیه 
شهروندان ایرانی، از دولت ایتالیا خواست مانع 
از تضییع حقوق انســانی شهروند ایرانی که از 
ســوی آمریکا به ناحق متهم شده است، شود 
و زمینه آزادی فوری و بازگشت وی به آغوش 

خانواده اش را فراهم کند.
گفتنی اســت، در فروردین مــاه ۱۴۰۲، 
محمدرضا نــوری در عراق توســط نیروهای 
آمریکایی بازداشــت و پس از مدتی در دادگاه 

عراق به حبس ابد محکوم  شد.

افتتاح مرحله دوم طرح پیشرفت جزیره هرمز با حضور سرلشکر سلامی

نامه رئیس كمیسیون امنیت ملی مجلس به دیوان عدالت درباره ابطال حکم انتصاب ظریف

در  پیشرفت جزیره هرمز  مرحله دوم طرح 
قالب ساماندهی معابر محله فرهنگ این جزیره با 
حضور فرمانده کل سپاه پاسداران انقلاب اسلامی 
افتتاح شد، همچنین عملیات اجرائی مرحله سوم 

این طرح آغاز شد.
با حضور سردار سرلشکر حسین سلامی، فرمانده 
کل سپاه پاســداران انقلاب اسلامی مرحله دوم طرح 
پیشرفت جزیره هرمز در قالب ساماندهی معابر محله 
فرهنگ این جزیره افتتاح شد، همچنین عملیات اجرائی 

مرحله سوم این طرح آغاز شد.
در این مرحله محرومیت زدایی از بخشی از محلات 
جزیره هرمز توسط بســیج سازندگی سپاه پیگیری و 
پروژه هایی نیز در راســتای اقتصاد مقاومتی و تقویت 
معیشت مردم محلی به اجرا در می آید. احداث بازارچه 
محلی، گردشــگری و بوم گردی اسلامی از برنامه های 

اجرای این مرحله است.
در مرحله دوم طرح پیشرفت جزیره هرمز 

چه اقداماتی انجام شد؟
سردار زهرایی، مسئول بسیج سازندگی کشور در 
این مراسم گفت: در این دو مرحله بیش از ۱۰۰ هزار 
مترمربع آسفالت معابر، ۱۰ هزار مترمربع فضای سبز، 
۱۵ کیلومتر جدول گذاری، نصب ۵8 تیر چراغ روشنایی 
و ۲۰ هزار مترمربع سنگ فرش اجرا شد که برای اجرای 
این مراحل بیش از صد میلیارد تومان هزینه شده است.
وی اظهار کرد: ســاخت مرحله سوم این طرح نیز 
شــامل ۱۲۰ مترمربع آسفالت معابر و رینگ جزیره با 
هزینه ۱۵۰ میلیارد تومان در جزیره هرمز آغاز شــده 
است. در مرحله ســوم طرح محرومیت زدایی، اقتصاد 
مقاومتی، ساخت بازارچه محلی، گردشگری و بوم گردی 
اســلامی هم اجرا می شود. سردار زهرایی بیان کرد: تا 
پایان تابســتان ســال آینده دو مرحله دیگر این طرح 
هم با همکاری بسیج ســازندگی سپاه امام سجاد)ع( 
هرمزگان اجرا می شود. با بهره برداری از این دو مرحله 
طرح ساخت، بهسازی و زیباسازی معابر جزیره هرمز، 

بیش از 7 هزار تن از مزایای آن بهره مند شدند.
به گزارش تســنیم، جزیره هرمــز که تنگه هرمز 
برگرفتــه از نام این جزیره اســت، دلیرمردان بزرگی 
در طــول تاریخ تاکنون پرورانده و شــهدای زیادی را 
در راه حفــظ کیان این منطقه تقدیم کرده اســت و 
اکنون به ســمت یک جزیره درحال توسعه با محوریت 

گردشگری پیش می رود.
هرمز میان زمین شناسان به بهشت زمین  شناسی 
مشــهور اســت، جزیــره ای بیضی  شــکل و گنبدی 
 نمکــی در خلیج فارس به مســاحت ۴۲ کیلومترمربع 

و در ۱۶ کیلومتری بندرعباس است. 
این جزیره زیبا بــا حدود هفت هزار نفر جمعیت 
همواره در طول تاریخ به علت موقعیت استراتژیک دارای 
اهمیــت راهبردی و بازرگانی بوده و هر ســاله در ایام 
سفرهای نوروزی پذیرای خیل عظیمی از گردشگران 

و مسافران از سراسر کشور است.
هیچ قدرتی در زمین، دریا و هوا 

یارای غلبه بر سپاه را ندارد
سرلشــکر ســلامی همچنین در مراســم پایانی 

اجلاســیه نماز ســپاه بر عرشه ناو شــهید رودکی بر 
آب های خلیج فــارس، اظهار کرد: امروز آمده ایم تا در 
مورد بزرگ ترین تکلیف الهی خودمان یعنی اقامه نماز 
که رســالت اصلی و فلســفه وجودی سپاه را تشکیل 

می دهد، گفت وگو کنیم.
وی عنوان داشــت: رهبر عظیم الشان انقلاب مان 
در یک توصیف از ســپاه، فرمودند که سپاه پاسداران 

مصداقی از آیه شریفه ۱۱۲ سوره توبه است.
سرلشــکر سلامی با بیان اینکه چهل و چند سال 
اســت که در کنار پاســداران انقلاب اسلامی زندگی 
کرده ام و آنها را در جنگ و فداکاری آنها را روی زمین 
با چشمانم دیده و با وجودم حس کرده ام، گفت: آنها را 
وقتی به یاری مردم مصیبت دیده می شتافتند دیده ام و 
این را به عنوان شکر به درگاه الهی می گویم که خداوند 
به برکت ذهن نورانی امام عظیم الشان و به برکت تدبیر 
و افق بلند و نگاه متعالی رهبر معظم انقلاب اســلامی 
نهادی را تأســیس کرد که به جــرات می گویم هیچ 
قدرتی در این عالم یارای غلبه بر این قدرت مجسم نه 

در زمین،  نه در دریا و نه هوا را ندارد.
فرمانده کل ســپاه عنوان داشــت: ســپاه به این 
دلیل قدرتمند است که یک منبع بزرگ الهام دارد؛ از 
نقطه ای الهام می گیرد که به حکمت های الهی متصل 
و به اندیشــه های وحیانی متصف است و از جایی که 
یــک منبع بزرگ الهام،  حکمت، ایمان و باور و اعتقاد 
اســت؛ این منبع بزرگ الهام، حکمت های الهی قرآن 
را بر زبان جاری می کند و این حکمت ها بر جان سپاه 
می نشــیند و به او حیات طیبه می دهد. قدرت، امید، 
 باور و اعتقاد عمیق سپاه یک سیمای قرآنی برای سپاه

آفریده است.
سردار سلامی با بیان اینکه سپاهیان حافظان حدود 
الهی،  حافظان نماز و یاران مطمئن رســول خدا)ص( 
هســتند، خاطرنشان کرد: سیمای امروز اصحاب نایب 
امام زمان)عج( این گونه اســت که در مقابل دشمنان 
ســختگیر و در برابر مؤمنان صاحــب ظرافت، رقت،  

فروتنی و مهربانی و رأفت هستند.

فرمانده کل سپاه افزود: رزمندگان وقتی در حال 
رزمند، نماز می خوانند و از مناجات غافل نمی شــوند؛ 
عاشــورا، مروج این فرهنگ اســت که زندگی چیزی 
جز عقیده و جهاد نیســت و این درسی است که امام 
حسین علیه الســلام در آن روز استثنایی عالم داد که 
خداوند اســوه تمام هســتی را به مقتل آورد و شکوه 
اسلام را با شهادت امام نشان داد که همانا ان الحیات 

عقیده و الجهاد.
وی تاکید کرد: رزمنــدگان راه حق می دانند که 
غفلت از دشمن ممکن اســت موجب هجوم ناگهانی 
آنان شود. خداوند صبر و نماز را با هم و یک جا موجب 

رهایی و نجات مؤمنان از مصیبت ها قرار داده است.
فرمانده کل سپاه خاطرنشان کرد:  سپاه باید مروج 
نماز باشــد و مساجد دل انگیز و زیبا و قرآن بر آستان 
نمازخانه های سپاه، آرامش بخش و آرامش آفرین باشد 
و الحمد لله که روحانیون شــریف و فاضل در سپاه که 
خود از راه مجاهدان راه خدا هستند در کنار رزمندگان 

می توانند این روحیه را در بدنه سپاه جاری کنند.
سرلشــکر ســلامی تصریح کرد: اگر بخواهیم اثر 
نماز را در میدان نشان دهیم، کافی است تا به صحنه 
غزه نگاه کنیم و ببینیم که قرآن و نماز از انســان چه 
درجه ای از بزرگی و شــکوه ایجاد می کند. زنان غزه با 
حجاب کامل شب ها می خوابند که اگر زیر آوار رفتند،  

اجسادشان با حجاب کامل باشد.
فرمانده کل سپاه با بیان اینکه آن پزشکی که خود 
بر پیکر جوان شهیدش نماز خواند و آن کودک خردسال 
که در آخرین دقایق زندگی خواهر کوچکش،  شهادتین 
در گوشش می خواند محصول نماز است، گفت: فرزندان 
حزب الله را دیدید که چگونه از دل آتش در آن شرایط 
سخت پیروزی آفریدند و دشمن صهیونیستی را ناکام 

گذاشتند و باز هم قدرتمند شدند.
وی با اشاره به سخنرانی روز یکشنبه رهبر معظم 
انقلاب اســلامی خطاب به صهیونیست ها، گفت: این 
ســخنان تحلیل نبود بلکه کاملا متکی به واقعیت های 
میدانی بود که همه ببینند و کســی نمی تواند بر اهل 

ایمان پیروز شــود که این برخلاف سنت الهی است و 
خداوند راهی برای غلبه این اشرار و کفار بر مؤمنان باز 
نمی گذارد و این تصور که آنها فکر می کنند با بمباران 
خانه ها و کشــتن زنان و پیرمردان و کودکان و جوانان 

بی سلاح پیروز شده اند تمسخر آمیز است.
ســردار ســلامی بیان کرد: رهبری فرمودند که 
صهیونیست ها مضطرب تر و ناآرام تر از گذشته زندگی 
می کنند و در بن بســت به ســر می برند و چشم انداز 
روشــنی برای آینده ندارند و اینکه بخشی از سرزمین 
ســوریه بی دفاع و بی سلاح را تصرف می کنند، آیا این 
مشکلی از مشــکلات صهیونیست ها را حل می کند یا 
نه؟ صفحه جهاد را باز می کند و دستان مسلمانان را باز 
می کند و برای جوانان مؤمن صحنه جدیدی می سازد.
وی تاکید کرد: آیا کاشــتن دائمی بذرهای غضب 
میان جوانان مسلمان الی ابد به صهیونیست ها کمکی 
خواهد کرد؟ آیا آنها می توانند در میان این همه دشمنی 
و خشــم مقدس و میل به جهاد زندگی ایمنی داشته 
باشــد؟ آیا کسی می تواند در خانه غصب شده دیگری 

آرام زندگی کند؟
ممکن است اولین اشتباه دشمنان 

آخرین اشتباهشان باشد
فرمانده کل سپاه با اشاره به شگردهای پیچیده و 
رمزآلود عملیات روانی دشمنان علیه ملت ایران، گفت: 
آنها می خواهند با اتفاقاتی که هیچ یک از آنها پیروزی 
نیست، بار این تحولات را بر دوش ملت ایران سنگین 
کنند و بگویند که این ایران است که بازوان منطقه ای 
خود را از دست داده است اما ایران هیچ یک از ارکان 
بزرگ و مقاوم جبهه عظیم را از دســت نداده اســت. 
فلســطین زنده اســت و می رزمد، مگر فرزندان لبنان 

نیستند؟ همه هستند.
وی تاکیــد کرد: آرمان و اعتقاد ما با باور لبنانی ها 
و فلســطینی ها و یمنی ها یکی است و دشمنانمان نیز 
مشترک هستند اما هر کدام از این ارکان جبهه مقاومت 
در سرزمین خود بر اساس تصمیم خود و مصالح ملی 
خود عمل می کند. صحنه ها از هم دور است اما هر کسی 
با توانایی خود می جنگد و کسی به کسی تکیه ندارد.

به گزارش فارس، ســردار سلامی با بیان اینکه ما 
از جبهه مقاومــت در حداکثر ظرفیت ممکن حمایت 
می کنیم، گفت: آنها سلاح شــان را خودشــان تولید 
می کنند، تاکتیک ها متعلق به خودشــان است ما هم 
همین گونــه، مگــر ما وعده صــادق را خودمان انجام 
ندادیم؟ ما می توانســتیم سلاح ها را به جبهه مقاومت 
منتقل کنیم تا آنها عملیات کنند اما خودمان عملیات 

را انجام دادیم حالا به بعد هم همین گونه است.
فرمانــده کل ســپاه تصریــح کرد: ایــن قدرت 
تمام ناشدنی که در دست ماست اگر فرصت ظهور پیدا 
کند، آن وقت خواهند دید معنای مقاومت و قدرت در 
مقیاس نظام ما چیســت، آن وقت دشمن طعم قدرت 
را خواهد چشید؛ گستره تاثیر قدرت ما بسیار فراتر از 
مرزهای ماست، همه دشــمنان ما محاسباتشان را بر 
اســاس یک قدرت عظیم تنظیم کنند، اشتباه نکنند 
 ممکن اســت اولین اشتباهشــان آخرین اشتباهشان

باشد.

امنیت ملی و سیاست  سخنگوی کمیسیون 
خارجی مجلس شورای اسلامی از ارسال نامه ای از 
سوی رئیس این کمیسیون به دیوان عدالت اداری 
و درخواست از این دیوان برای ابطال حکم انتصاب 

محمدجواد ظریف به علت ایراد قانونی خبر داد.
ابراهیم رضایی، سخنگوی کمیسیون امنیت ملی و 
سیاست خارجی مجلس شورای اسلامی در گفت وگو با 
تســنیم، با اشاره به بررسی مسئله ایراد قانونی انتصاب 
محمدجــواد ظریف بــه عنوان معــاون رئیس جمهور 

گفت: رئیس کمیسیون امنیت ملی و سیاست خارجی 
مجلس شــورای اسلامی نامه ای به رئیس دیوان عدالت 
اداری ارســال کــرد و در آن درخواســت ابطال حکم 
انتصاب محمدجواد ظریــف به عنوان معاون راهبردی 

رئیس جمهور را مطرح کرد.
وی با بیان اینکه این درخواست بر اساس مواد 8۶ و 
۱۳ قانون دیوان عدالت اداری ارائه شده و شامل تقاضای 
تسری اثر ابطال حکم به زمان ابلاغ آن نیز می شود، عنوان 
 کرد: در این نامه توضیحاتی ارائه شده است که طبق ماده ۱ 

قانون نحوه انتصاب اشخاص در مشاغل حساس مصوب 
مجلس، تمامی دستگاه های اجرائی موظف هستند در 
انتصاب افراد به مشاغل حساس، از مراجع سه گانه شامل 
وزارت اطلاعات، ســازمان اطلاعات سپاه و قوه قضائیه 
اســتعلام کنند. در صورتی کــه انتصابی بر خلاف این 
استعلام صورت گیرد، آن انتصاب غیرقانونی خواهد بود.

سخنگوی کمیسیون امنیت ملی و سیاست خارجی 
خاطرنشــان کرد: بررسی های انجام شده در کمیسیون 
امنیت ملی و سیاســت خارجی، به ویژه در جلســات 

۱۴۳ و ۲97 با حضور وزیر اطلاعات، نشان می دهد که 
فرزندان آقای ظریف دارای تابعیت مضاعف هســتند و 
صدور حکم انتصاب با آگاهی از این موضوع انجام شده 
است. بر اساس ماده ۲ قانون مذکور، انتصاب اشخاصی 
که خود یا فرزندان یا همسرشان تابعیت مضاعف دارند، 

در مشاغل حساس ممنوع است. 
رضایی همچنین گفت که رئیس کمیسیون امنیت 
ملی از رئیس دیوان عدالت اداری درخواست رسیدگی 

فوری به این موضوع را کرده است.

نگاهی به دیروزنامه های زنجیره ای

ذبح منافع مردم
 پای منفعت حزبی

سرویس سیاسی -
مدعیان اصلاحات روز گذشــته با تکیه بر آمار و ارقــام مقطعی و بی اعتنا به آینده نگری و 
شرایط اقتصادی در ماه های آتی، درصدد تشریح گزارش »مرکز آمار« برآمدند؛ تا از این رهگذر 
وضعیت موجود را توجیه کرده، با نادیده گرفتن شرایط مردم، به وظیفه حزبی خود عمل کنند 

و وضعیت ناگوار اقتصادی را سفیدشویی کرده و مناسب جا بزنند.
به نظر می رسد عدم توانمندی در مهار تورم، و ارائه راهکار اقتصادی کارآمد و »زود بازده«، 
توقــع و انتظار مدعیــان اصلاحات از توان اجرائــی دولت را به قدری کاهش داده اســت که 
 از نــزول ۰/8 )هشــت دهــم درصدی( تورم در آذر ماه نســبت به ماه گذشــته به عنوان یک 

»دستاورد اقتصادی« یاد می کند. 
بــا نظــر به افزایش قیمت ارز در ماه گذشــته و بــا توجه به عدم ثبــات در نرخ گذاری و 
قیمت کالاهای اساســی - ناشــی از نوســان بازار ارز - تیتر یک روز گذشــته روزنامه اعتماد 
 مبنی بر »خزان تورم در پائیز«، قضاوت زودهنگام به حســاب آمده و با هدف دستاوردســازی 

و جعل تاریخ منتشر شده است.
به عبارتی دیگر، قیمت اجناس در ماه های آتی با توجه به وضعیت ارز، احتمالا روند نزولی 
نخواهد داشت و اقدام مدعیان اصلاحات مبنی بر »آمار کاهش تورم« و نادیده گرفتن وضعیت 
اقتصادی در ۱۰۰ روز گذشته، شانتاژ سیاسی ـ اقتصادی به حساب می آید چراکه این وضعیت، 

مقطعی و بدون در نظر گرفتن واقعیت های موجود در اقتصاد کلان است. 
روزنامه زنجیره ای اعتماد روز گذشــته با دستاوردسازی و تکیه بر آمار منتشر شده توسط 
مرکز آمار و بی اعتنا به وضعیت اقتصادی و شرایط بازار، ذیل تیتر »خزان تورم در پائیز« نوشت: 
»طبق اعلام مرکز آمار، تورم ماهانه از ۲.8 درصد در آبان ماه به ۲ درصد در آذرماه کاهش پیدا 
کرده اســت. البته چند روز پیش، رئیس کل بانک مرکزي در جمع خبرنگاران عنوان کرده بود 
که میزان تورم ماهانه در آبان ماه، ۳ درصد بوده اســت. این عدد که به رقم اعلام شــده مرکز 
آمار نیز نزدیک است؛ ممکن است در آمار بانک مرکزي در آذرماه نیز کاهش پیدا کرده باشد. 
امــا با اینکه کاهش تورم ماهانه یک اتفاق مثبت اســت؛ اما نــرخ ۲ درصدي براي تورم ماهانه 
در محدوده اي اســت که نباید تا این ســطح بالا باشد. درواقع اگر بانک مرکزي مي خواهد نرخ 
تورم را در پایان سال در عددهاي پایین تري به پایان ببرد؛ باید تورم ماهانه به نرخي به مراتب 
کمتر از ۲ درصد برسد. تورم ماهانه اقلام خوراکي، آشامیدني و دخانیات در آذرماه ۱.8 درصد 
بوده که در مقایســه با آبان )۳.۶ درصد( شــدیدا کاهش یافته است. از میان زیرمجموعه هاي 
این گروه، تورم گوشــت قرمز و ماکیان منفي یک درصد شده که حکایت از کاهش قیمت این 
محصولات دارد. در مقابل، تورم ماهانه سبزیجات و حبوبات بیش از ۶ درصد بوده که بالاترین 
تورم ماهانه بین کالاهاي خوراکي به حساب مي آید. همچنین تورم ماهانه اقلام غیرخوراکي و 
خدمات نیز ۲.۱ درصد برآورد شده که آن هم نسبت به آبان ماه )۲.۵ درصد( با کاهش روبه رو 
بوده اســت. تورم ماهانه اجاره مسکن نیز با رسیدن به ۲.۴ درصد، فاصله قابل توجهي با سطح 

آبان ماه )۳.۱ درصد( گرفته است«. 
اعتماد همچنین نوشت: »با توجه به »جا خوش کردن« تورم ایران در کانال ۳۰ درصدي، 
حالا پس از ترکیه که تورم بالاي ۶۰ درصدي )آمار صندوق بین المللي پول( داشــته، ایران در 
جایگاه دوم منطقه از نظر تورم ایستاده است. کشورهاي حاشیه خلیج فارس با تورم زیر ۲ درصد 
در بخش پاییني این جدول هستند و حتي کشور جنگ زده اي مانند یمن نیز تورم ۱۶.۱ درصدي 

و به مراتب پایین تر از ایران دارد«. 
سراب اقتصادی 

اگرچه ارائه آمار رسمیِ در رابطه با »کاهش تورم« نویدبخش است، باید گفت، تداوم روند 
بهبود وضعیت اقتصادی از جمله کاهش تورم اســت که جای تشــویق و تحسین دارد نه نگاه 
و ســنجش مقطعی. این در حالی اســت که آمار ذکر شــده در گزارش روزنامه اعتماد، به طور 
مشــخص اشــاره به یک مقطع داشته و نشان از »جزئی نگری« و نگاه حداقلی این جریده دارد. 
این در شــرایطی است که دولت در جاده گرانی می تازد و از زمان روی کار آمدن آن، کالاهای 
اساســی، برخی حامل های انرژی، قیمت دلار، طلا و... به شــدت افزایشی است و علاوه بر این، 

درباره برخی از کالاهای دیگر نیز پالس گرانی از سوی دولت داده می شود.
به بیانی دیگر؛ گزارش روزنامه اعتماد بر مبنای آمار منتشره تنظیم و با هدف دستاوردسازی 

و شانتاژ سیاسی مطرح شده است. 
گفتنی است، در تجزیه و تحلیل مسائل سیاسی، فرهنگی، اجتماعی و اقتصادی روند کلان 
شرایط )صعود و نزول( مدنظر بوده و امکان »نقل و نقد« دارد. به عبارتی در تحلیل شرایط باید 

زمینه، روند، فرآیند، وقوع و پیامد مورد بررسی قرار گیرد. 
بــا توجه به این مســئله، اهالی فن بــا پرهیز از تقطیع و تحدید آمــار و گزاره ها و با عدم 
مقطع نگاری و مقطع پردازی نســبت به تحلیل شــرایط اقدام می کننــد؛ این اصول در مباحث 

آینده پژوهی نیز مطرح است.
مع الوصف گزارش اعتماد فاقد اصول ذکر شده بوده و یک شانتاژ سیاسی است که بی اعتنا به 
آینده، امید واهی داده و سراب اقتصادی را به جای اقتصاد واقعی و رونق معیشتی نمایش می دهد.

جامعهًْالزهــرای قم پیرو بیانات رهبر 
معظم انقلاب )مدظله العالی( درباره اجتهاد 

فقهی بانوان اطلاعیه ای صادر کرد.
جامعه ًْالزهرا )س( پیرو سخنان رهبر انقلاب 
درباره اجتهاد فقهی بانوان، اطلاعیه ای صادر کرد 

که متن این اطلاعیه به شرح ذیل است:
رهبــر معظم انقــلاب )مدظله العالی(: آن 
وقت ها که در حوزه علمیّه بودیم، یادم نمی آید 
که زنی به مرتبه اجتهاد فقهی رســیده باشد، 
]امّا[ امروز خوشبختانه زن هایی که مجتهدند، 

به اجتهاد فقهی رسیده اند کم نیستند.
بنده حتّی معتقدم بسیاری از مسائل زنانه 
که موضوعش زنان هســتند و مردها درســت 

موضوع را تشــخیص نمی دهند، باید خانم ها از 
مجتهد زن تقلید کننــد. )بیانات در تاریخ ۲7 

آذر ۱۴۰۳(.
تأســیس  از  ســال  چهــل  طــول  در 
جامعهًْ الزهــرا)س(، بانوانــی مهــذب، عالمه و 
وارسته تربیت شدند که در عرصه های مختلف 
علمی می درخشند. با توجه به درخواست های 
مکرر افراد و رســانه ها، از آنجا که بانوان عالمه 
همواره در مسیر تهذیب نفس و به دنبال گمنامی 
بودند و تمایلی به رسانه ای شدن نداشته اند، لذا 
جامعهًْ الزهــرا)س( پس از کســب اجازه از این 
بانوان عالمه فاضله، اسامی بانوان مجتهده مطلق 

و متجزی را اعلام می دارد.

اطلاعیه جامعه ًْالزهرا)س( درباره اجتهاد فقهی بانوان

جانشین فرمانده کل سپاه پاسداران انقلاب 
اســلامی با بیان اینکه قابل پذیرش نیست که 
کرد:  تصریح  باشند،  نداشته  سوخت  نیروگاه ها 
ما بالاترین کشور دنیا در موضوع انرژی هستیم. 
اگر نفت و گازمان را روی هم بگذاریم، اول دنیا 
ما سوخت  نیروگاه های  می گویند  اما  هســتیم 
ندارند. بایــد این موضوعــات را حل کنیم و 

ان شاءالله به حول و قوه الهی حل خواهیم کرد.
ســردار علی فدوی، جانشــین فرمانده کل سپاه 
پاســداران انقلاب اسلامی در مراسم بزرگداشت هفته 
پژوهش در دانشگاه جامع امام حسین)ع( طی سخنانی 
اظهار کرد: اعترافات دشمنان ما سندی روشن از قدرت 

جمهوری اسلامی ایران است.
وی بیــان کرد: بلینکن، وزیر خارجه فعلی آمریکا 
اخیرا به صراحت اذعان کرد که تمام غرب و کشورهای 
هم پیمــان ما تلاش کردند حکومت ســوریه را از بین 
ببرند، اما به دلیل مقاومت ایران نتوانستیم. این اعتراف، 

شکست جدی آمریکا و متحدانش را نشان می دهد.
جانشین فرمانده کل سپاه افزود: وزیر خزانه داری 
آمریکا نیز پیش تر گفته بود بیش از ۴۰ ســال اســت 

کــه حتی یک پیروزی در برابر ایران نتوانســته ایم به 
دســت  آوریم که این جمله، عمق ناتوانی دشــمن را 

آشکار می سازد.
سردار فدوی خاطرنشان کرد: کارتر نیز در سخنانی 
در میــان نیروهای نظامی آمریــکا اعلام کرد که ما و 
هم پیمانان منطقــه ای و ناتو باید تــوان بازدارنده ای 
در برابر ایران ایجاد کنیم. این ســخنان ثابت می کند 
که دشــمن حتی برای حفظ تــوان دفاعی خود دچار 

چالش است.
 وی در ادامه درباره تحولات سوریه، گفت: از ۱۴ سال
پیش همه تلاش خود را کردند که ســوریه نباشد، به 

لحاظ اینکه سوریه را یک عامل اساسی محور مقاومت 
می دانستند، ۱۴ سال نتوانستند. ۱۴ سال همه دشمنان 
اسلام خواستند کاری کنند، اما ما نگذاشتیم بنابراین 

هر کس در راه خدا حرکت کند پیروز است.
جانشین فرمانده کل سپاه خاطرنشان کرد: ما در 
کارهایی وارد شــدیم که برای آنها در کشور به اندازه 
یک کاغذA۴ علم وجود نداشــت اما آدم های ما آنها 
را به ســرانجام رساندند، چرا که ما در کشور آدم های 

متخصص زیاد داریم.
ســردار فدوی با بیان اینکه برای حل مشــکلات 
معیشتی و اقتصادی کشور باید پای کار برویم، گفت: 

مســئله معیشت مردم موضوعی است که هر روز با آن 
سر و کار داریم و نمی شود که حل نشود لذا اگر موضوع 
حل نشده ای در کشــور وجود دارد، علت آن پای کار 

نیامدن ما است.
بــه گزارش فارس، وی با بیان اینکه قابل پذیرش 
نیست که نیروگاه ها سوخت نداشته باشند، تصریح کرد: 
ما بالاترین کشــور دنیا در موضوع انرژی هستیم. اگر 
نفت و گازمان را روی هم بگذاریم، اول دنیا هســتیم 
اما می گویند نیروگاه های ما ســوخت ندارند. باید این 
 موضوعات را حل کنیم و ان شاءالله به حول و قوه الهی 

حل خواهیم کرد.

سردار فدوی:

قابل پذیرش نیست كه نیروگاه ها سوخت نداشته باشند

اصفهان- خبرنگار کیهان: 
سردار علی ملک، معاون امور صنعت پدافند 
غیرعامل کشور در بازدید از فولاد مبارکه گفت: 
این شرکت گام های ارزنده ای برای فرهنگ سازی 

و آموزش پدافند غیرعامل برداشته است.
معاون امور صنعت پدافند غیرعامل کشــور با بیان 
اینکه طی بازدید و ارزیابی خطوط مختلف تولید، مراکز 

و زیرســاخت های فولاد مبارکه، شاهد اقدامات بسیار 
خوبی در حوزه پدافند غیرعامل بودیم، افزود: براساس 
بررســی های انجام  شده، کمیته پدافند غیرعامل فولاد 
مبارکــه در حوزه های مدیریتی و راهبردی، جلســات 
منظمــی برگزار کرده و ذیل آن کارگروه های تخصصی 
تشــکیل داده تا بتواند متناســب با تهدیدات سایبری، 
شــیمیایی، درون زا و امنیتی، اقدامــات لازم در حوزه 

پدافند غیرعامل را انجام دهد.
به گفته سردار ملک مســئله مهم دیگر این است 
که فــولاد مبارکــه در زمینه های تــاب آوری و تداوم 
تولید، برگشــت پذیری و تأمین انــرژی موردنیاز خود 
به ویژه آب، اقدامات تأثیرگذاری داشته و در حوزه های 
فرهنگ ســازی و آموزش پدافند غیرعامل نیز گام های 

ارزنده ای برداشته است.

گام های ارزنده  فولاد مباركه اصفهان برای فرهنگ سازی و آموزش پدافند غیرعامل 


